
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 22 de outubro de 2019 Edição 1.315 - Ano XIV - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 356/2019 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO 
DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 60 (Sessenta) dias de Licença-Prêmio 
(Licença Especial), a partir desta data, à servidora Valeria 
Cristina Schiavon, Professora com Magistério, matrícula 
23.760 conforme a disposição do artigo 115 da Lei Municipal 
153/2000.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 21 de 
outubro de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

PORTARIA Nº 357/2019 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO 
DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 60 (Sessenta) dias de Licença-Prêmio 
(Licença Especial), a partir desta data, à servidora Tatiane 
Aparecida Barbosa , Professora de Ensino Fundamental,  
matrícula 40.544 conforme a disposição do artigo 115 da Lei 
Municipal 153/2000.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 21 de 
outubro de 2019.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito



Tamarana, 22 de outubro de 2019 Edição 1.315 - Ano XIV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br

ANEXOS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 

 

 
Edital 02/2019 de Desclassificação e Convocação do Concurso Público 

 Aberto pelo Edital 001.2019 – Estatutário: 
 
 

Desclassifica e Convoca os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Concurso Público 
aberto pelo Edital n.º 001/2019 (Estatutário) - para provimento de vagas no cargo de  
Professor de Ensino Fundamental 

 
O Prefeito Municipal de Tamarana, Roberto Dias Siena, brasileiro, 

casado, residente e domiciliado na Cidade de Tamarana, portador da cédula de identidade RG 
nº 4.427.651-8 SESP/PR e do CPF n.º 623.960.999-49, no uso de suas atribuições legais: 

 
a) DESCLASSIFICA, as candidatas abaixo relacionadas, conforme segue: 

 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

 
CLAS. 

 
NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

 
Nº 

INSCRIÇÃO 
 

MOTIVO 
 

6ª ELÍSIA MACIEL ANÉSIO 9993 Não atendimento ao 
Prazo previsto no Edital 
de Convocação  

8ª NÁDIA DANIELLA DOMINGUES 10543 Não atendimento ao 
Prazo previsto no Edital 
de Convocação 

 
b) CONVOCA os(as) candidato(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no Edital 
001/2019, providos(as) pelo Regime Estatutário – seguindo rigorosamente a ordem de 
classificação, para comparecerem nos dias 23, 24 ou 25 de outubro de 2019 na Prefeitura 
Municipal de Tamarana (Diretoria de Recursos Humanos), situada na Rua Izaltino José 
Silvestre, 643 – Centro – Tamarana – PR, munidos de documentos originais de identificação 
com foto para tomar ciência da documentação necessária à nomeação, bem como a data do 
exame pré-admissional. 

 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

 
CLAS. NOME Data de 

Nascimento 
Nº 

INSCRIÇÃO 
NOTA FINAL 

10ª NATHÁLIA RAMOS PATROCÍNIO 06/08/1995 10384 87,00 
11ª DÉBORA GARCIA DOS SANTOS 28/10/1991 10043 85,00 

 
O não comparecimento no período anterior mencionado implicará na desistência dos(as) 
classificados(as), podendo a Prefeitura Municipal convocar imediatamente os classificados 
posteriores, obedecendo rigorosamente a ordem de classificação. 
 

Tamarana, 22 de outubro de 2019. 

 

ROBERTO DIAS SIENA 
Prefeito  


